
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ Ημερομηνία: 21/09/2023

Αριθ. Πρωτ: Φ.16.1/6.766

Ταχ. Δ/νση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο)
Τ.Κ. - Πόλη : 501 31  Κοζάνη
Ιστοσελίδα : http://dide.koz.sch.gr/
Πληροφορίες : Ναλμπάντη Ζωή
Τηλέφωνο : 24613 51372

ΘΕΜΑ: «Απόφαση τροποποίησης τοποθέτησης και διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών Ειδικής 
Αγωγής, Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού σε Σχολικές 
Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, στο πλαίσιο του Υποέργου   1:   
«Μισθοδοσία   Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ   2023-2028»   της   Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και 
ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 
υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για 
την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001698, του 
Περιφερειακού Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027»

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης Κοζάνης

Έχοντας υπόψη:

1. Τη με αρ. πρωτ. 96375/Ε1/4-9-2023 (ΑΔΑ: 6Λ3446ΝΚΠΔ-ΨΝΖ) Απόφαση πρόσληψης αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης

2. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.»

3. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/10-8-2020 (ΦΕΚ 3344, τ. Β’) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ρύθμιση 
θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων Εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων»

4. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) Υ.Α. με θέμα «Διαδικασία σύναψης 
ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και 
ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού»

5. Την υπ’   αρ.   πρωτ.   3162/31-7-2023   (ΑΔΑ:6ΔΓΞ7ΛΨ-Φ8Ε)   Απόφαση   Ένταξης   της   Πράξης
«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001698, του Περιφερειακού Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027.

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ,
ως προς το Υποέργο 
χρηματοδότησης της Πράξης
Κοζάνη, 26/9/2023

http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: ΡΠΞΧ46ΝΚΠΔ-ΘΒΧ



6. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-
2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»

8. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιείται 
και ισχύει.

9. Τον Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες 
και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία».

10. Τον Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιείται και ισχύει.

11. Τον Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199Α) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιείται και ισχύει.

12. Τον N. 4547/2018 (Τεύχος Α’102/12.06.2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»

13. Τις διατάξεις του άρθρου 46 περί «Ρυθμίσεις Θεμάτων Ειδικής Αγωγής» του Ν. 4264/15-05-2014 
(ΦΕΚ 118Α).

14. Τις διατάξεις του N. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136/03-08-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»

15. Τη με αρ. Φ.353.1/170405/ΓΓ1/2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»

16. Τη με αρ. 4001/01-08-2023 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ορισμός των Διευθυντών των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των 
Διευθυντών των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
καθώς και του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, ως 
υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των αναπληρωτών 
Εκπαιδευτικών, Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
(ΕΒΠ), στο πλαίσιο Πράξεων συγχρηματοδοτούμενων από τα Προγράμματα των Περιφερειών και το 
Τομεακό Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027, καθώς και 
στο πλαίσιο Έργων του ΠΔΕ για την υλοποίηση παρεμβάσεων για την ενίσχυση των σχολικών δομών 
του εκπαιδευτικού συστήματος»

17. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 
18. Τη με αρ. 52η /21-09-2023 Πράξη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης

Αποφασίζουμε  

Τροποποιούμε την τοποθέτηση και διάθεση για συμπλήρωση του ωραρίου τους, σε σχολικές μονάδες της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, των  παρακάτω αναπληρωτών Ειδικής Αγωγής πλήρους 
ωραρίου που προσλήφθηκαν με την υπ’ αριθμ. 96375/Ε1/4-9-2023 (ΑΔΑ: 6Λ3446ΝΚΠΔ-ΨΝΖ) Απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στα πλαίσια της εν λόγω Πράξης, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ

ΑΔΑ: ΡΠΞΧ46ΝΚΠΔ-ΘΒΧ



ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΩΡΕΣ 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 17
1. ΓΚΑΤΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ03Ε.Α.Ε.

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 6

ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 8

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 6

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΤΡΑΝΟΒΑΛΤΟΥ 6
2. ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.04Ε.Α.Ε.

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 3

4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 9

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 6

2ο ΕΠΑ.Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 5
3. ΚΟΝΤΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ04.02Ε.Α.Ε.

ΕΠΑ.Λ. ΣΕΡΒΙΩΝ 3

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 8

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 6

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 6
4. ΜΗΤΣΑΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03Ε.Α.Ε.

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 3

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 12
5. ΜΥΡΟΦΟΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ02Ε.Α.Ε.

ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 11

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 14

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 66. ΝΑΝΟΥ ΣΑΝΝΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ02Ε.Α.Ε.

2ο ΕΠΑ.Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 3

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 10

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΤΡΑΝΟΒΑΛΤΟΥ 7

ΕΠΑ.Λ. ΣΕΡΒΙΩΝ 3
7. ΤΥΡΟΒΟΥΖΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02Ε.Α.Ε

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 3

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 9

4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 88. ΧΑΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΝΑ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ02Ε.Α.Ε.

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 6

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 5

5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 5

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 5

2ο ΕΠΑ.Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 3

9. ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02Ε.Α.Ε.

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 5

ΑΔΑ: ΡΠΞΧ46ΝΚΠΔ-ΘΒΧ



Οι ως άνω τοποθετήσεις ισχύουν από Δευτέρα 25/9/2023 κι έως την λήξη του διδακτικού έτους 2023-2024 
και δύναται να τροποποιηθούν εκ νέου σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

Κοινοποίηση
1. Ενδιαφερόμενοι
2. Σχολικές Μονάδες

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Π.Ε. Κοζάνης

Δρ Βόντσα Βασιλική
Φιλόλογος 

ΑΔΑ: ΡΠΞΧ46ΝΚΠΔ-ΘΒΧ


		2023-09-26T08:55:09+0300
	Zoi Nalmpanti


		2023-09-26T08:58:35+0300
	Athens




